
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 5562/23-08-1995 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

του Περιφερειακού Διευθυντή Δωδεκανήσου

(Δ΄ 715), για έκταση εμβαδού Ε (Α, Β, Γ, Δ, Α) = 

500 τ.μ., τμήμα της KM 916 γαιών Ασφενδιού Δ.Ε. 

Δικαίου Δήμου και Νήσου Κω Νομού Δωδεκανή-

σου.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 89.810,63 τ.μ. 

ως αναδασωτέου, στη θέση «Αγ. Νικόλαος» Οικι-

σμός Άνω Βουναίνα Τ.Κ. Βουναίνων, Δήμος Κιλε-

λέρ, Π.Ε. Λάρισας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων 

συνολικού εμβαδού 719,64 (713,08 + 6,56) τ.μ., 

στη θέση «Άγιος Γεώργιος», Περιφέρειας Κοινότη-

τας Κόξαρης, Δήμου Χερσονήσου, Περιφερειακής 

Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4099 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5562/23-08-1995 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
του Περιφερειακού Διευθυντή Δωδεκανήσου
(Δ΄ 715), για έκταση εμβαδού Ε (Α, Β, Γ, Δ, Α) = 500 
τ.μ., τμήμα της KM 916 γαιών Ασφενδιού Δ.Ε. Δι-
καίου Δήμου και Νήσου Κω Νομού Δωδεκανή-
σου .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών ...» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 57 του ν. 998/1979 περί 
εγκατάστασης δομικών ή μηχανικών κατασκευών σε 
κατασκευών, πάνω στις οποίες τοποθετούνται κεραίες, 

πομποί, αναμεταδότες και άλλες συναφείς εγκαταστά-
σεις, καθώς και η κατασκευή των απαραίτητων συνοδών 
έργων αυτών (όπως οδοποιίας, οικίσκων) σε δάση, δα-
σικές εκτάσεις, δημόσιες εκτάσεις των περ. α’ και β’ της 
παρ. 5 του άρθρου 3 του παρόντος νόμου και αναδασω-
τέες εκτάσεις ή σε πυρήνες εθνικών δρυμών, όπως αντι-
καταστάθηκαν στο άρθρο 36 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

4. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-
κεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 532).

5. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και το 
π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
κ.λπ.» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου ... (Β΄ 2131).

8. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 783), με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

9. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

10. Την υπ’ αρ. 82481/27-12-2017 αίτηση της Χαλκίδου 
Σοφίας για λογαριασμό της COSMOTE AE για την έκδοση 
πράξης χαρακτηρισμού της έκτασης στο πλαίσιο της 
διαδικασίας αδειοδότησης υφιστάμενου σταθμού βάσης 
κινητής τηλεφωνίας με κωδ. ονομασία ΖΙΠΑΡΙ Χ 140 6420 
στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της Δ.Κ. Ασφενδιού Δ.Ε. 
Δικαίου Δήμου και Νήσου Κω.

11. Την υπ’  αρ. 10742/21-02-2018 πράξη χαρα-
κτηρισμού της έκτασης (ΑΔΑ 6ΖΑΤΟΡ1Ι-Ι6Υ) και το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 276

2883

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.21 18:57:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2884 Τεύχος Δ’ 276/20.05.2021

υπ’ αρ. 40750/11-07-2018 έγγραφο τελεσιδικίας (ΑΔΑ
6ΔΧ4ΟΡ1Ι-1ΑΜ), με το οποίο η έκταση χαρακτηρίστηκε 
τελεσιδίκως ως μη δασικού χαρακτήρα της παρ. 6 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας και την εκ των υστέρων διαπί-
στωση ότι η εν λόγω έκταση εμπίπτει εντός της περιμέ-
τρου της υπ’ αρ. 5562/23-08-1995 απόφασης κήρυξης 
ως αναδασωτέας (Δ΄ 715).

12. Την υπ’ αρ. 5562/23-08-1995 απόφαση κήρυξης  ως 
αναδασωτέας έκτασης του Περιφερειακού Διευθυντή 
Δωδεκανήσου (Δ΄ 715), συνολικού εμβαδού 330.110 
τ.μ., στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Κοινότητας Ασφεν-
διού Δήμου και Νήσου Κω, η οποία περιλαμβάνει και 
το τμήμα Ε (Α, Β, Γ, Δ, Α) = 500 τ.μ., τμήμα της KM 916 
γαιών Ασφενδιού.

13. Την υπ’ αρ. 54516/24-11-2020 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση ως 
αναδασωτέας έκτασης της ως άνω απόφασης, αποφα-
σίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 5562/23-08-1995
απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (Δ΄ 715), για 
έκταση εμβαδού Ε (Α, Β, Γ, Δ, Α) = 500 τ.μ., τμήμα της KM 
916 γαιών Ασφενδιού Δ.Ε. Δικαίου Δήμου και Νήσου Κω 
Νομού Δωδεκανήσου.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και επισυ-
νάπτεται στην παρούσα.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 
για τον κρατικό προϋπολογισμό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2885Τεύχος Δ’ 276/20.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2886 Τεύχος Δ’ 276/20.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 91327 (2)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 89.810,63 
τ.μ. ως αναδασωτέου, στη θέση «Αγ. Νικόλαος» 
Οικισμός Άνω Βουναίνα Τ.Κ. Βουναίνων, Δήμος 
Κιλελέρ, Π.Ε. Λάρισας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 6985/85797/1-6-2017 από-
φαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ. - Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή Α.Δ.Θ. - Στ.Ε. 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες Διευθύνσε-
ων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» 
(Β΄ 2003).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 289).

6. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας (Α΄ 289).

7. Τις υπ’ αρ.: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχε-
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Το περιεχόμενο του θεωρημένου δασικού χάρτη 160 
ΟΤΑ της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, συνολικής 
έκτασης 5.385.967 στρ., που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 
34937/23-2-2021 (ΑΔΑ: 6ΙΛ1ΟΡ10-8Λ3) απόφαση της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας.

9. Την υπ’ αρ. 72100/12-4-2021 αναφορά του Δασαρ-
χείου Λάρισας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη καμέ-
νης έκτασης δημόσιου δάσους, εμβαδού 89.810,63 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Νικόλαος» Οικισμός Άνω 
Βουναίνα Τ.Κ. Βουναίνων, Δήμος Κιλελέρ, Π.Ε. Λάρισας, 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοσίου δά-
σους, συνολικού εμβαδού 89.810,63 τ.μ., αποτελούμενη 
από δύο τμήματα Ε1=74.967,32 τ.μ. και Ε2=14.843,31 
τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρ-
καγιάς, στη θέση «Αγ. Νικόλαος» Οικισμός Άνω Βουναίνα 
Τ.Κ. Βουναίνων, Δήμος Κιλελέρ, Π.Ε. Λάρισας.

Η έκταση του τμήματος Ε1 ορίζεται:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση (υπ’ αρ. 2251/

25-7-1996, Δ΄ 923) και γεωργικές καλλιέργειες.
ΔΥΤΙΚΑ: Με γεωργικές καλλιέργειες και αναδασωτέες 

εκτάσεις κωνοφόρων.
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση (υπ’ αρ. 2251/25-7-1996, 

Δ΄ 923).
ΝΟΤΙΑ: Με χορτολιβαδικές εκτάσεις και γεωργικές 

καλλιέργειες.
Η έκταση του τμήματος Ε2 ορίζεται:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δρόμο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με γεωργικές καλλιέργειες.
ΒΟΡΕΙΑ: Με γεωργικές καλλιέργειες.
ΝΟΤΙΑ: Με χορτολιβαδικές εκτάσεις.
Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζονται με τα στοιχεία (1, 

2, 3, ..., 82, 83, 1) και (1, 2, 3, ..., 18, 19, 1) για τα τμήματα Ε1 
και Ε2 αντίστοιχα, στο συνημμένο στην παρούσα απόφα-
ση τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστησης 
που θα επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης, η έκταση 
πριν καεί καλυπτόταν από βλάστηση δρυός και αειφύλ-
λων πλατύφυλλων.

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι-
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσής της.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2887Τεύχος Δ’ 276/20.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2888 Τεύχος Δ’ 276/20.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 10 Μαΐου 2021

Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια
Προϊστάμενη Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΑΖΑΚΟΥ

ι

    Αριθμ. 2817 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων 
συνολικού εμβαδού 719,64 (713,08 + 6,56) τ.μ., 
στη θέση «Άγιος Γεώργιος», Περιφέρειας Κοινό-
τητας Κόξαρης, Δήμου Χερσονήσου, Περιφερει-
ακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και ιδίως 
την παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 35 και τις παρ. 1, 3 του άρθρου 41 
του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά-
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ιδίως την παρ. 15 
του άρθρου 1.

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Toν ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

6. Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκεντρώσε-
ως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970» (Α΄ 103).

7. Τον ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης» (Α΄ 213).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

10. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 66) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 136).

12. Τον ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 47) και ιδίως το άρθρο 28.

13. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση 

«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της» και την υπ’ αρ. 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανά-

θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξου-

σιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 

(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-

λους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

12 του ν. 4147/2013, όπως ισχύουν» (Β΄ 2247/2017).

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρ-

θρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46).

15. Την υπ’ αρ. 2799/10-05-2021 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέ-

ας της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία και τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 

να αποκλειστεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό και 

την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής βλά-

στησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την έκταση 

δύο τμημάτων συνολικού εμβαδού 719,64 (713,08 + 6,56) 

τ.μ., στη θέση «Άγιος Γεώργιος», Περιφέρειας Κοινότητας 

Κόξαρης, Δήμου Χερσονήσου, Περιφερειακής Ενότητας 

Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης, που αποτελούσε δάσος 

(παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979), και εμπίπτει στην 

κατηγορία της παρ. 1ε του άρθρου 4 του ν. 998/1979. Η 

έκταση των δύο τμημάτων απεικονίζεται με οριογραμμή 

με στοιχεία κορυφών 1-2-3-…-49-50- 51-1 και 52-53-54-

55-56-52 στο από 10-05-2021 τοπογραφικό διάγραμμα 

του δασολόγου Ιωάννη Ασπετάκη, το οποίο έχει θεωρη-

θεί από το Διευθυντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Αγροτική έκταση.

Νότια: Δάσος.

Ανατολικά: Δάσος.

Δυτικά: Αγροτική έκταση,

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2889Τεύχος Δ’ 276/20.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2890 Τεύχος Δ’ 276/20.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 10 Μαΐου 2021

Με εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002762005210008*


